
Consejo Superior de la Judicatura 

Juzgado Promiscuo Municipal de San Lorenzo – Nariño 

Barrio Corea – San Lorenzo 
Correo Institucional: jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Celular: 3116783125 

 

 

 

T R A S L A D O 
 

 
 

RAD. 
 

PROCESO 
 

PARTES 
 

ASUNTO 

2018-00069 EJECUTIVO 
DTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ FLOREZ. 
DDO: CRUZ DELIA ARAUJO MUÑOZ 

Liquidación 
de crédito 

2019-00216 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: RIGO ALFONSO MUÑOZ MARTINEZ 

Liquidación 
de crédito 

2019-00217 EJECUTIVO 
DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: JOSE MIGUEL BOLAÑOS GOMEZ 

Liquidación 
de crédito 

 
2020-00019 

 
EJECUTIVO 

DTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DDO: LUCY NOHEMY MATABAJOY HIDROBO 

Liquidación 
de crédito 

 
2020-00095 

 
EJECUTIVO 

DTE: LUIS ALBERTO GOMEZ DE LA CRUZ. 
DDO: MARIA INES GOMEZ OJEDA 

Recurso 
Reposición 

 
 

 

Fijación: Siendo las siete de la mañana del día de hoy diecinueve (19) de enero de 

2021, se fija el presente traslado electrónico en la página web de la Rama Judicial, por 

el termino de tres (03) días, los que comienzan a correr a partir del miércoles veinte 

(20) de enero de 2021. (Artículos 446 y 110 del Código General del Proceso) 

 

Vence el término del traslado el día veintidós (22) de enero del año dos mil veintiuno 

(2021), a las cuatro de la tarde (4:00 p.m.). 1 

 

 

Secretaria 
 

 

1 Según Acuerdo CSJNAA20 – 60 de 19 de octubre de 2020, expedido por el Consejo Seccional de la Judicatura 

de Nariño, por el cual se fijó el horario laboral oficial entre las 07:00 am a 12:00 m y de 01:00 pm a 04:00 pm. 

 

 

 
CLAUDIA MARINA DELGADO 
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Proceso ejecutivo de mínima cuantía No. 2018 00069. Liquidaciones

Aura Lucía Muñóz Dorado <luciamunoz1963@hotmail.com>
Jue 17/12/2020 9:17 AM

Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

4 archivos adjuntos (464 KB)

LIQUIDACION - LETRA 1.000.000 -2.pdf; LIQUIDACION - LETRA 1.000.000.pdf; LIQUIDACION - LETRA 200000.pdf; LIQUIDACION
-LETRA DE 400000.pdf;



Doctor 
MARIO GERMAN ARCINIEGAS TORO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LORENZO NARIÑO 
E.S.D. 

Asunto. - Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante: Jaime Heraldo Rodríguez Flórez 
Demandado: CRUZ DELIA ARAUJO MUÑOZ 
Radicación No: 	2018 00069 

Cordial saludo. 

AIME HERALDO RODRIGUEZ FLOREZ, mayor de edad y vecino de este municipio, identificado 
con cédula de ciudadanía número 98.195.297 expedida en San Lorenzo Nariño, en mi calidad de 
demandante dentro del asunto de la referencia, mediante el presente escrito me permito aportar 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, a efectos de que se surta su aprobación. 

Aterom, te.

ji 

 

RÁL O RODRIGUEZ FLOREZ 

CC. 8.195.297 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

   

Intereses Corrientes 

          

$ 	1.000.000,00 

 

              

   

CAPITAL 

            

               

Dias 
20 
30 
31 
30 
31 
31 
28 
31 
30 
31 
30 
31 
31 

Tasa Mensual(%) 

   

       

Desde 
12/08/2013 
1/09/2013 
1/10/2013 
1/11/2013 
1/12/2013 
1/01/2014 
1/02/2014 
1/03/2014 
1/04/2014 
1/05/2014 
1/06/2014 
1/07/2014 
1/08/2014 

     

Hasta 
31/08/2013 
30/09/2013 
31/10/2013 
30/11/2013 
31/12/2013 
31/01/2014 
28/02/2014 
31/03/2014 
30/04/2014 
31/05/2014 
30/06/2014 
31/07/2014 
31/08/2014 

  

10.333,33  
15.500,00 
15.706,67 
15.200,00 
15.706,67 
15.603,33 
14.093,33 
15.603,33 
15.000,00 
15.500,00 
15.000,00 
15.293,33 
15.293,33 
14.800 00 

 

              

1,55 
1,55 
1,52 
1,52 
1,52 
1,51 
1,51 
1,51 
1,50 
1,50 
1,50 
1,48 
1,48 

   

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                   

                    

1/09/2014 

1/10/2014  

OVIUW/LL/1.1 

31/10/2014 
..n.• 

31 
, 

1,47 $ 	15.190,00 

1/11/2014  30/11/2014 30 1,47 $ 	14.700,00 

1/12/2014  31/12/2014 31 1,47 $ 	15.190,00 

1/01/2015  31/01/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/02/2015 28/02/2015 28 1,48 $ 	13.813,33 

1/03/2015 31/03/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/04/2015 30/04/2015 30 1,49 $ 	14.900,00 

1/05/2015  31/05/2015 31 1,49 $ 	15.396,67 

1/06/2015 30/06/2015 30 1,49 $ 	14.900,00 

1/07/2015  31/07/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/08/2015 12/08/2015 12 1,48 $ 	5.920,00 

Total Intereses Corrientes $ 	364.523,33 

Subtotal $ 	1.364.523,33 

Intereses de Mora 

CAPITAL $ 	1.000.000,00 

Total Intereses de Mora $ 	 0,00 

TOTAL $ 	1.364.523,33 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital $ 	 1.000.000,00 
Total Intereses Corrientes $ 	 364.523,33 

Total Intereses Mora (+) $ 	 0,00 

Abonos (-) $ 	 0,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $ 	 1.364.523,33 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 	 1.364.523,33 



LIQUIDACION DEL CREDITO 

DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 

DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

Interesec de $ 1 nnn non no 
nAPITAI  

Haqta Dias "raga Meneuall%1 
Decde  

31/08/2015 19 2 14 13 553 11 
13/08/7015  

30/09/7015 2 14 21 400 nn 
1/09/2015  
1/10/201$  31/10/2015 31 2 14 22 111 11 

$ 	91 ann no 
1/11/2015 30/11/2015 30 2 14 

31,12/2015 31 2 14 22 113 31 
1/12/2015  

11/01/2016 11 9 18 92 526 67 
1/01/2016  

99/02/2016 29 2 18 S 	21 071 31 
1/02/201S  

31/03/2016 11 218 22 526 67 
1/03/2016  
1/04/2016  30/04/2016 2 28 22 600 nn 

'31 /05/2016 11 2 76 21 351 33 
1/05/9016  

30/06/2016 30 2 26 22 600 on 
1/08/2018  

11/07/2016 31 2 34 24 180 nn 
1/07/2016  

31/08/2016 31 2 '34 24 180 00 
1/0R/2016  
1/09/2016  30/09/2016 2 14 23 400 00 

31/10/2016 11 2 40 94 sno nn 
1/10/2016  

10/11/701S 30 9 an 24 onn 00 
1/11/2016  
1/12/7016  31/12001s 11 2 an 24 800 on 

1/01/2017  11/01/2017 11 2 44 25 913 11 

1/02/2017  26/020017 26 9 44 22 773 33 

1/03/2017  31/03/2017 31 2 44 25 211 11 

1/04/2017  nwnat2017 30 2 44 24 400 nn 

1/05/2017  31/05/2017 31 2 44 25 211 11 

vng/2017  vos/2017 30 2 44 S 	24 ano no 

1/07/9017 31/07/2017 11 9 40 24 800 nn 

1/0R/9017 31/0R/2017 31 2 40 24 snn 00 

1/09/2017  30/09/2017 30 2 35 21 500 00 

1/10/2017 31/10/2017 31 9 12 93 973 33 

1/11/2017 30/11/2017 nn 2 30 91 n00 00 

1/12/2017  11/12/2017 31 2 29 21 863 31 

1/01/201R 11/01/7018 11 2 28 73 580 o 

1/02/2018 713/02/2016 26 231 91 560 no 

1/01/2018 31/030018 31 2 28 21 560 00 

1/04/2018 mina/201R 10 2 28 22 600 00 

1/05/2018 31/05/2016 31 225 71 950 00 

1ms/2mA 30/05/201$ 2 94 22 aon nn 

1/07/2016 31/07/2018 11 2 71 72 R3R 67 

1/08/2018 31/08/2018 31 2 20 22 731 33 

1/09/201s 30/09/2018 30 219 S 	21 900 00 

1/10/201R 31/10/201R 31 2 17 22 421 33 

1/11/201R 30/11/7016 '30 9 18 91 000 00 

1/17/2016 11/120018 31 2 15 22 216 87 

1/01/2019 31/01/2019 2 11 22 n10 nn 

1/02/2019 78/02/2019 98 2 18 70 146 67 

1/03/2019 11/03/2019 11 2 15 27 216 67 

1/04/2019 30/04/2019 30 2 14 21 ann nn 

1/050019 31/05/2019 11 715 22 216 87 

1/06/2019 30/06/2019 30 2 14 21 ann on 

1/07/2019 31/n7/2019 11 2 14 S 	22 111 13 

1/08/2019 31/08/2019 11 2 14 22 113 11 

1/09/2019 30/09/9019 30 9 14 91 400 no 

1/100019 11/10/2019 11 2 17 71 90G 87 

1/11/2019 30/110019 30 9 11 21 100 nn 

1/12/201g 31/17/2019 11 9 10 $ 	91 700 on 

1/01/702n 31/01/2020 31 2 ng 21 598 87 

1/02/2020 99/02/2020 79 2 12 PO 493 13 

1/03/2020 31/03/7020 31 2 11 21 801 1'3 

1/04/2090 10/04/9020 30 9 06 7080000 

1/05/2020 31/05/2020 11 2 01 S 	20 976 67 

1/06/2070 30/08/2020 30 7 02 20 200 00 

1/07/7020 31/07/2020 31 2 02 20 871 33 

1/08/2020 31/06/2020 '31 2 04 21 0130 00 

1/09/2070 30/09/2020 30 2 05 20 500 00 

1/10/2020 30/10/2020 02 20 200 nn 



Sohtntal 

LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 

DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

Total Inter". 	d Mora $ 	1 410 855 87 
2 410 s5s 87 

4/ 

RFSIIMFN nF 1 1 lotiiraninN nri cRftnn-n 

Canital 
Total Interpees Cnrripntaq 
Total InterPees Mora (+1 

Ahorme ira 
Tono nrn wanienu 

GRAN TOTAL 

onn non on 
000 

1 41n R5S 87 
000 

S 	 2 41(1858 87 
2 41n 858 87 



Doctor 
MARIO GERMAN ARCINIEGAS TORO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LORENZO NARIÑO 
E.S.D. 

Asunto. - Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante: Jaime Heraldo Rodríguez Flórez 
Demandado: CRUZ DELIA ARAUJO MUÑOZ 
Radicación No: 	2018 00069 

Cordial saludo. 

AIME HERALDO RODRIGUEZ FLOREZ, mayor de edad y vecino de este municipio, identificado 
con cédula de ciudadanía número 98.195.297 expedida en San Lorenzo Nariño, en mi calidad de 
demandante dentro del asunto de la referencia, mediante el presente escrito me permito aportar 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, a efectos de que se surta su aprobación. 

Atentamente 

J 	E..H ás-AL O RODRIGUEZ FLOREZ 

CC. 8.195.297 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 

o 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-
1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el 
numeral 1 del Art.446 del CGP. 

Intereses Corrientes sobre el 
Capital Inicial 
CAPITAL $ 	1.000.000,00 

Desde Hasta Olas Tasa Mensual(%) 

7/10/2013 31/10/2013 25 1,52 $ 	12.666,67 

1/11/2013 30/11/2013 30 1,52 $ 	15.200,00 

1/12/2013 31/12/2013 31 1,52 $ 	15.706,67 

1/01/2014 31/01/2014 31 1,51 $ 	15.603,33 

1/02/2014  28/02/2014 28 1,51 $ 	14.093,33 

1/03/2014 31/03/2014 31 1,51 $ 	15.603,33 

$ 	15.000,00 1/04/2014 30/04/2014 30 1,50 

1/05/2014 31/05/2014 31 1,50 $ 	15.500,00 

1/06/2014 30/06/2014 30 1,50 $ 	15.000,00 

1/07/2014 31/07/2014 31 1,48 $ 	15.293,33 

$ 	15.293,33 1/08/2014 31/08/2014 31 1,48 

1/09/2014 30/09/2014 30 1,48 $ 	14.800,00 

1/10/2014 31/10/2014 31 1,47 $ 	15.190,00 

1/11/2014 30/11/2014 30 1,47 $ 	14.700,00 

1/12/2014 31/12/2014 31 1,47 $ 	15.190,00 

1/01/2015 31/01/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/02/2015 28/02/2015 28 1,48 $ 	13.813,33 

1/03/2015 31/03/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/04/2015 30/04/2015 30 1,49 $ 	14.900,00 

1/05/2015 31/05/2015 31 1,49 $ 	15.396,67 

1/06/2015 30/06/2015 30 1,49 $ 	14.900,00 

1/07/2015 31/07/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/08/2015 31/08/2015 31 1,48 $ 	15.293,33 

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 $ 	14.800,00 

1/10/2015 7/10/2015 7 1,48 $ 	3.453,33 
Total Intereses 
Corrientes $ 	363.276,67 

Subtotal $ 	1.363.276,67 

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial 
CAPITAL $ 	1.000.000,00 

Total Intereses de 
Mora $ 	 0,00 

TOTAL $ 	1.363.276,67 
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO 

A 	1 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

Capital 
$ 
1.000.000,00 

Total Intereses $ 
Corrientes (+) 363.276,67 

Total Intereses Mora $ 
(+) 0,00 

$ 
Abonos (-) 0,00 

$ 
TOTAL OBLIGACIÓN 1.363.276,67 

GRAN TOTAL $ 
OBLIGACIÓN 1.363.276,67 

A i „ 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 

Intereses de Mora sobre el 
Capital Inicial 
CAPITAL $ 	1.000.000,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 

8/10/2015 31/10/2015 24 2,14 $ 	17.120,00 

1/11/2015 30/11/2015 30 2,14 $ 	21.400,00 

1/12/2015 31/12/2015 31 2,14 $ 	22.113,33 

1/01/2016 31/01/2016 31 2,18 $ 	22.526,67 

1/02/2016 29/02/2016 29 2,18 $ 	21.073,33 

1/03/2016 31/03/2016 31 2,18 $ 	22.526,67 

1/04/2016 30/04/2016 30 2,26 $ 	22.600,00 

1/05/2016 31/05/2016 31 2,26 $ 	23.353,33 

1/06/2016 30/06/2016 30 2,26 $ 	22.600,00 

1/07/2016 31/07/2016 31 2,34 $ 	24.180,00 

1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $ 	24.180,00 

1/09/2016 30/09/2016 30 2,34 $ 	23.400,00 

1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $ 	24.800,00 

1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $ 	24.000,00 

$ 	24.800,00 1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 

1/01/2017 31/01/2017 31 2,44 $ 	25.213,33 

1/02/2017 28/02/2017 28 2,44 $ 	22.773,33 

1/03/2017 31/03/2017 31 2,44 $ 	25.213,33 

1/04/2017 30/04/2017 30 2,44 $ 	24.400,00 

1/05/2017 31/05/2017 31 2,44 $ 	25.213,33 

1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $ 	24.400,00 

1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $ 	24.800,00 

1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $ 	24.800,00 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $ 	23.500,00 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $ 	23.973,33 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $ 	23.000,00 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $ 	23.663,33 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $ 	23.560,00 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $ 	21.560,00 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $ 	23.560,00 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $ 	22.600,00 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $ 	23.250,00 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $ 	22.400,00 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $ 	22.836,67 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $ 	22.733,33 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $ 	21.900,00 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $ 	22.423,33 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 

069 PKULtSU Utt.ulivv oiivuut..rm 1.,.- 
1/11/2018  

ni,. ..... ,. --..... 
30/11/2018 

_ 
30 2,16 $ 	21.600,00 

1/12/2018  31/12/2018 31 2,15 $ 	22.216,67 

$ 	22.010,00 
1/01/2019  31/01/2019 31 2,13 

1/02/2019  28/02/2019 28 2,18 $ 	20.346,67 

1/03/2019  31/03/2019 31 2,15 $ 	22.216,67 

1/04/2019  30/04/2019 30 2,14 $ 	21.400,00 
$ 	22.216,67 

1/05/2019  31/05/2019 31 2,15 

1/06/2019  30/06/2019 30 2,14 $ 	21.400,00 

1/07/2019  31/07/2019 31 2,14 $ 	22.113,33 

1/08/2019  31/08/2019 31 2,14 $ 	22.113,33 

1/09/2019  30/09/2019 30 2,14 $ 	21.400,00 

1/10/2019  31/10/2019 31 2,12 $ 	21.906,67 

1/11/2019  30/11/2019 30 2,11 $ 	21.100,00 

1/12/2019  31/12/2019 31 2,10 $ 	21.700,00 

1/01/2020  31/01/2020 31 2,09 $ 	21.596,67 

1/02/2020  29/02/2020 29 2,12 $ 	20.493,33 

1/03/2020  31/03/2020 31 2,11 $ 	21.803,33 

1/04/2020  30/04/2020 30 2,08 $ 	20.800,00 

1/05/2020  31/05/2020 31 2,03 $ 	20.976,67 

1/06/2020  30/06/2020 30 2,02 $ 	20.200,00 

1/07/2020  31/07/2020 31 2,02 $ 	20.873,33 

1/08/2020  31/08/2020 31 2,04 $ 	21.080,00 

1/09/2020  30/09/2020 30 2,05 $ 	20.500,00 

1/10/2020  30/10/2020 30 2,02 $ 	20.200,00 
Total Intereses de 
Mora $ 	1.370.710,00 

Subtotal $ 	2.370.710,00 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL 
CRÉDITO 

Capital 
$ 
1.000.000,00 

Total Intereses 
Corrientes (+) $ 	 0,00 

Total Intereses Mora 
(+) 

$ 
1.370.710,00 

Abonos (-) $ 	 0,00 

TOTAL OBLIGACIÓN 
$ 
2.370.710,00 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN 

$ 
2.370.710,00 



Doctor 
MARIO GERMAN ARCINIEGAS TORO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LORENZO NARIÑO 
E.S.D. 

Asunto. - Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante: Jaime Heraldo Rodríguez Flórez 
Demandado: CRUZ DELIA ARAUJO MUÑOZ 
Radicación No: 	2018 00069 

Cordial saludo. 

AIME HERALDO RODRIGUEZ FLOREZ, mayor de edad y vecino de este municipio, identificado 
con cédula de ciudadanía número 98.195.297 expedida en San Lorenzo Nariño, en mi calidad de 
demandante dentro del asunto de la referencia, mediante el presente escrito me permito aportar 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, a efectos de que se surta su aprobación. 

Ate mente 

su,  
J 

I
RAL O RODRIGUEZ FLOREZ 

CC. 8.195.297 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

Intereses Corrientes sobre 

CAPITAL $ 	200.000,0 

Desde Hasta Olas Tasa Mensual(%) 
10/07/2014 31/07/2014 22 1,48 $ 	2.170,63 
1/08/2014 31/08/2014 31 1,48 $ 	3.058,65 

1/09/2014 30/09/2014 30 1,48 $ 	2.960,0( 
1/10/2014 31/10/2014 31 1,47 $ 	3.038,0( 

1/11/2014 30/11/2014 30 1,47 $ 	2.940,0( 

1/12/2014 31/12/2014 31 1,47 $ 	3.038,0( 

1/01/2015 31/01/2015 31 1,48 $ 	3.058,63 

1/02/2015 28/02/2015 28 1,48 $ 	2.762,67 
1/03/2015 31/03/2015 31 1,48 $ 	3.058,63 

1/04/2015 30/04/2015 30 1,49 $ 	2.980,0( 

1/05/2015 31/05/2015 31 1,49 $ 	3.079,32 

1/06/2015 30/06/2015 30 1,49 $ 	2.980,0( 

1/07/2015 31/07/2015 31 1,48 $ 	3.058,63 

1/08/2015 31/08/2015 31 1,48 $ 	3.058,63 

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 $ 	2.960,0( 

1/10/2015 31/10/2015 31 1,48 $ 	3.058,63 

1/11/2015 30/11/2015 30 1,48 $ 	2.960,0( 

1/12/2015 31/12/2015 31 1,48 $ 	3.058,63 

1/01/2016 31/01/2016 31 1,51 $ 	3.120,63 

1/02/2016 29/02/2016 29 1,51 $ 	2.919,31 

1/03/2016 31/03/2016 31 1,51 $ 	3.120,63 

1/04/2016 30/04/2016 30 1,57 $ 	3.140,0( 

1/05/2016 31/05/2016 31 1,57 $ 	3.244,63 

1/06/2016 30/06/2016 30 1,57 $ 	3.140,0( 

1/07/2016 10/07/2016 10 1,62 $ 	1.080,0( 
Total Intereses Corrientes $ 	73.044,6 
Subtotal $ 	273.044,6 

Intereses de Mora sobre el 

CAPITAL $ 	200.000,0 
Total Intereses de Mora $ 	 0,0( 
TOTAL $ 	273.044,6 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital $ 	 200.000,00 
Total Intereses Corrientes (+) $ 	 73.044,67 

Total Intereses Mora (+) $ 	 0,00 
Abonos (-) $ 	 0,00 

TOTAL OBLIGACIÓN $ 	 273.044,67 
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 	 273.044,67 

A 	n) 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

Intereses de Mora sobre el Capital 
CAPITAL $ 	200.000 00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
11/07/2016 31/07/2016 21 2,34 $ 	3.276,00 
1/08/2016 31/08/2016 31 2,34 $ 	4.836,00 
1/09/2016 30/09/2016 30 2 34 $ 	4.680 00 
1/10/2016 31/10/2016 31 2,40 $ 	4.960 00 
1/11/2016 30/11/2016 30 2,40 $ 	4.800,00 
1/12/2016 31/12/2016 31 2,40 $ 	4.960,00 
1/01/2017 31/01/2017 31 244 $ 	5.042,67 
1/02/2017 28/02/2017 28 2.44 $ 	4.554,67 
1/03/2017 31/03/2017 31 244 $ 	5.04267 
1/04/2017 30/04/2017 30 244 $ 	4.880 00 
1/05/2017 31/05/2017 31 2.44 $ 	5.042,67 
1/06/2017 30/06/2017 30 2,44 $ 	4.880,00 
1/07/2017 31/07/2017 31 2,40 $ 	4.960,00 
1/08/2017 31/08/2017 31 2,40 $ 	4.960,00 
1/09/2017 30/09/2017 30 235 $ 	4.700 00 
1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $ 	4.794,67 
1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $ 	4.600,00 
1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $ 	4.732 67 
1/01/2018 31/01/2018 31 228 $ 	4.712 00 
1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $ 	4.312,00 
1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $ 	4.712,00 
1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $ 	4.520,00 
1/05/2018 31/05/2018 31 225 $ 	4.650,00 
1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $ 	4.480,00 
1/07/2018 31/07/2018 31 221 $ 	4.567,33 
1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $ 	4.546,67 
1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $ 	4.380,00 
1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $ 	4.484,67 
1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $ 	4.320 00 
1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $ 	4.443,33 
1/01/2019 31/01/2019 31 2 13 $ 	4.40200 
1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $ 	4.069,33 
1/03/2019 31/03/2019 31 215 $ 	4.44333 
1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $ 	4.280 00 
1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $ 	4.443 33 
1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $ 	4.280,00 
1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $ 	4.422,67 
1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $ 	4.422,67 
1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $ 	4.280,00 
1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $ 	4.381,33 
1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $ 	4.220,00 
1/12/2019 31/12/2019 31 210 $ 	4.34000 
1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $ 	4.319,33 
1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $ 	4.098,67 
1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $ 	4.360,67 
1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $ 	4.160,00 
1/05/2020 31/05/2020 31 203 $ 	4.195 33 
1/06/2020 30/06/2020 30 2 02 $ 	4.04000 
1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $ 	4.174,67 
1/08/2020 31/08/2020 31 204 $ 	4.21600 



LIQUIDACION DEL CREDITO 

DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 

DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
ITIVfl SINGULAR DE INIMA CUANTIA 2018 00069 

1/09/2020  30/09/2020 30 205 $ 	4.1UU UU 

1/10/2020  30/10/2020 30 2,02 $ 	4.040,00 

Total Intereses de Mora $ 	233.519 33 

Subtotal $ 	433.519 33 

 	RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital $ 	 200.000,00 

Total Intereses $ 	 0 00 

	  Total Intereses Mora (+) $ 	 233.519,33 

Abonos (-) $ 	 0,00 

 	TOTAL OBLIGACIÓN $ 	 433.519,33 

GRAN TOTAL $ 	 433.519,33 



Ate me7 

J 	RAL O RODRIGUEZ FLOREZ 

Doctor 
MARIO GERMAN ARCINIEGAS TORO 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE SAN LORENZO NARIÑO 
E.S.D. 

Asunto. - Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Demandante: Jaime Heraldo Rodríguez Flórez 
Demandado: CRUZ DELIA ARAUJO MUÑOZ 
Radicación No: 	2018 00069 

Cordial saludo. 

AIME HERALDO RODRIGUEZ FLOREZ, mayor de edad y vecino de este municipio, identificado 
con cédula de ciudadanía número 98.195.297 expedida en San Lorenzo Naritio, en mi calidad de 
demandante dentro del asunto de la referencia, mediante el presente escrito me permito aportar 
LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, a efectos de que se surta su aprobación. 

CC. 8.195.297 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 
Intereses Corrientes 

CAPITAL $ 	400.000,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 

18/08/2015 31/08/2015 14 1,48 $ 	2.762,67 

1/09/2015 30/09/2015 30 1,48 $ 	5.920,00 

1/10/2015 31/10/2015 31 1,48 $ 	6.117,33 

1/11/2015 30/11/2015 30 1,48 $ 	5.920,00 

1/12/2015 31/12/2015 31 1,48 $ 	6.117,33 

1/01/2016 31/01/2016 31 1,51 $ 	6.241,33 

1/02/2016 29/02/2016 29 1,51 $ 	5.838,67 

1/03/2016 31/03/2016 31 1,51 $ 	6.241,33 

1/04/2016 30/04/2016 30 1,57 $ 	6.280,00 

1/05/2016 31/05/2016 31 1,57 $ 	6.489,33 

1/06/2016 30/06/2016 30 1,57 $ 	6.280,00 

1/07/2016 31/07/2016 31 1,62 $ 	6.696,00 

1/08/2016 31/08/2016 31 1,62 $ 	6.696,00 

1/09/2016 30/09/2016 30 1,62 $ 	6.480,00 

1/10/2016 31/10/2016 31 1,67 $ 	6.902,67 

1/11/2016 30/11/2016 30 1,67 $ 	6.680,00 

1/12/2016 31/12/2016 31 1,67 $ 	6.902,67 

1/01/2017 31/01/2017 31 1,69 $ 	6.985,33 

1/02/2017 28/02/2017 28 1,69 $ 	6.309,33 

1/03/2017 31/03/2017 31 1,69 $ 	6.985,33 

1/04/2017 30/04/2017 30 1,69 $ 	6.760,00 

1/05/2017 31/05/2017 31 1,69 $ 	6.985,33 

1/06/2017 30/06/2017 30 1,69 $ 	6.760,00 

1/07/2017 31/07/2017 31 1,67 $ 	6.902,67 

1/08/2017 18/08/2017 18 1,67 $ 	4.008,00 
Total Intereses Corrientes $ 	156.261,33 
Subtotal $ 	556.261,33 

Intereses de Mora 

CAPITAL $ 	400.000,00 

Total Intereses de Mora $ 	 0,00 

TOTAL $ 	556.261,33 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital $ 	 400.000,00 
Total Intereses Corrientes $ 	 156.261,33 
Total Intereses Mora (+) $ 	 0,00 

Abonos (-) $ 	 0,00 
TOTAL OBLIGACIÓN $ 	 556.261,33 

- 
GRAN TOTAL $ 	 556.261,33 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 
Intereses de 
Mora sobre el 
Capital Inicial 
CAPITAL $ 	400.000,00 

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 

19/08/2017 31/08/2017 13 2,40 $ 	4.160,00 

1/09/2017 30/09/2017 30 2,35 $ 	9.400,00 

1/10/2017 31/10/2017 31 2,32 $ 	9.589,33 

1/11/2017 30/11/2017 30 2,30 $ 	9.200,00 

1/12/2017 31/12/2017 31 2,29 $ 	9.465,33 

1/01/2018 31/01/2018 31 2,28 $ 	9.424,00 

1/02/2018 28/02/2018 28 2,31 $ 	8.624,00 

1/03/2018 31/03/2018 31 2,28 $ 	9.424,00 

1/04/2018 30/04/2018 30 2,26 $ 	9.040,00 

1/05/2018 31/05/2018 31 2,25 $ 	9.300,00 

1/06/2018 30/06/2018 30 2,24 $ 	8.960,00 

1/07/2018 31/07/2018 31 2,21 $ 	9.134,67 

1/08/2018 31/08/2018 31 2,20 $ 	9.093,33 

1/09/2018 30/09/2018 30 2,19 $ 	8.760,00 

1/10/2018 31/10/2018 31 2,17 $ 	8.969,33 

1/11/2018 30/11/2018 30 2,16 $ 	8.640,00 

1/12/2018 31/12/2018 31 2,15 $ 	8.886,67 

1/01/2019 31/01/2019 31 2,13 $ 	8.804,00 

1/02/2019 28/02/2019 28 2,18 $ 	8.138,67 

1/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $ 	8.886,67 

1/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $ 	8.560,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $ 	8.886,67 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $ 	8.560,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $ 	8.845,33 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $ 	8.845,33 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $ 	8.560,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $ 	8.762,67 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $ 	8.440,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $ 	8.680,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $ 	8.638,67 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $ 	8.197,33 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $ 	8.721,33 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $ 	8.320,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $ 	8.390,67 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $ 	8.080,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $ 	8.349,33 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $ 	8.432,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $ 	8.200,00 

1/10/2020 30/10/2020 30 2,02 $ 	8.080,00 
Total Intereses de Mora $ 	337.449,33 

Subtotal $ 	737.449,33 



LIQUIDACION DEL CREDITO 
DEMANDANTE: JAIME HERALDO RODRIGUEZ 
DEMANDADO: CRUZ DELIA ARAUJO 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 2018 00069 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Capital $ 400.000,00 
Total Intereses Corrientes 

(+) $ 0,00 
Total Intereses Mora (+) $ 337.449,33 

Abonos (-) $ 0,00 
TOTAL OBLIGACIÓN $ 737.449,33 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $ 737.449,33 
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PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 2019-00216

Andres Castillo <aa.bancoagrario@gmail.com>
Mar 15/12/2020 7:17 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (546 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO RIGO ALFONSO MUÑOZ MARTINEZ.pdf;

Señor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
SAN LORENZO – NARIÑO

Asunto.- PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Proceso.- EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
Demandante.- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado.- RIGO ALFONSO MUÑOZ MARTINEZ
Radicado.- 2019-00216

 
Buenos días, por medio del presente mensaje, me permito presentar liquidación de crédito de 
conformidad con el memorial adjunto.  

Cordialmente; 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO
CC. No. 1.010.216.256. de Bogotá D.C
TP. No. 275.481 del C.S.J.



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / aa.bancoagrario@gmail.com 

 
 
 
 
Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN LORENZO– NARIÑO 

 

 

 

Asunto.-           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

Proceso. -   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

Demandante. -  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado. -           RIGO ALFONSO MUÑOZ MARTINEZ 

Radicado.-                2019-00216 

 

 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO, identificado con cédula de ciudadanía número 

1.010.216.256 expedida en Bogotá D.C., domiciliado en La Unión Nariño, Abogado, portador de 

la tarjeta profesional número 275.481 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por medio del presente escrito y 

de manera respetuosa, aportó LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO dentro del proceso de referencia, 

de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

 

 

 

Sin otro en particular, me suscribo con respeto, 

 

 
____________________________ 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO 
C.C. No. 1.010.216.256 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 275.481 del C.S.J. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / aa.bancoagrario@gmail.com 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PAGARE: 048746100005915        OBLIGACIÓN: 725048740130350: 

 CAPITAL:  UN MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  1,250,000.00 

PERIODO    RESOLUCIÓN TASA DE % TASA DE % 
INTERESES 

CORRIENTES 
INTERESES 

MORATORIOS DESDE HASTA DIAS  No.  
CORRIENTE 

ANUAL  
MORA 

MENSUAL  

26/11/2017 26/11/2018 360        $                  59,313    

  

27/11/2018 30/11/2018 4   1.6242% 2.436%    $             4,060.42  

01/12/2018 30/12/2018 30   1.6167% 2.425%    $            30,312.50  

01/01/2019 30/01/2019 30   1.5967% 2.395%    $            29,937.50  

01/02/2019 30/02/2019 30   1.6417% 2.463%    $            30,781.25  

01/03/2019 30/03/2019 30   1.6142% 2.421%    $            30,265.63  

01/04/2019 30/04/2019 30   1.6100% 2.415%    $            30,187.50  

01/05/2019 30/05/2019 30   1.6117% 2.418%    $            30,218.75  

01/06/2019 30/06/2019 30   1.6083% 2.413%    $            30,156.25  

01/07/2019 30/07/2019 30   1.6067% 2.410%    $            30,125.00  

01/08/2019 30/08/2019 30   1.6100% 2.415%    $            30,187.50  

01/09/2019 30/09/2019 30   1.6100% 2.415%    $            30,187.50  

01/10/2019 30/10/2019 30   1.5917% 2.388%    $            29,843.75  

01/11/2019 30/11/2019 30   1.5858% 2.379%    $            29,734.38  

01/12/2019 30/12/2019 30   1.5758% 2.364%    $            29,546.88  

01/01/2020 30/01/2020 30   1.5642% 2.346%    $            29,328.13  

01/02/2020 30/02/2020 30   1.5883% 2.383%    $            29,781.25  

01/03/2020 30/03/2020 30   1.5792% 2.369%    $            29,609.38  

01/04/2020 30/04/2020 30   1.5575% 2.336%    $            29,203.13  

01/05/2020 30/05/2020 30   1.5158% 2.274%    $            28,421.88  

01/06/2020 30/06/2020 30   1.5100% 2.265%    $            28,312.50  

01/07/2020 30/07/2020 30   1.5100% 2.265%    $            28,312.50  

01/08/2020 30/08/2020 30   1.5242% 2.286%    $            28,578.13  

01/09/2020 30/09/2020 30   1.5292% 2.294%    $            28,671.88  

01/10/2020 30/10/2020 30   1.5075% 2.261%    $            28,265.63  

01/11/2020 30/11/2020 30   1.4867% 2.230%    $            27,875.00  

TOTAL INTERESES CORRIENTES 59,313.00   

TOTAL INTERESES MORATORIOS   711,904.17 

TOTAL OTROS CONCEPTOS   0.00 
TOTAL LIQUIDACION CAPITAL, INTERESES PLAZO, MORATORIOS Y OTROS 
CONCEPTOS                                          2,021,217.17  

VALOR EN LETRA: DOS MILLONES VEINTIUN MIL DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS 

 

 

 

 



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / aa.bancoagrario@gmail.com 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PAGARE: 048746100007183    OBLIGACIÓN: 725048740153115: 

 CAPITAL:  SEIS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS  6,897,676.00 

PERIODO    RESOLUCIÓN TASA DE % TASA DE % 
INTERESES 

CORRIENTES 
INTERESES 

MORATORIOS DESDE HASTA DIAS  No.  
CORRIENTE 

ANUAL  
MORA 

MENSUAL  

31/03/2018 31/03/2019 360        $                719,531    

  

01/04/2019 30/04/2019 30   1.6100% 2.415%    $          166,578.88  

01/05/2019 30/05/2019 30   1.6117% 2.418%    $          166,751.32  

01/06/2019 30/06/2019 30   1.6083% 2.413%    $          166,406.43  

01/07/2019 30/07/2019 30   1.6067% 2.410%    $          166,233.99  

01/08/2019 30/08/2019 30   1.6100% 2.415%    $          166,578.88  

01/09/2019 30/09/2019 30   1.6100% 2.415%    $          166,578.88  

01/10/2019 30/10/2019 30   1.5917% 2.388%    $          164,682.01  

01/11/2019 30/11/2019 30   1.5858% 2.379%    $          164,078.47  

01/12/2019 30/12/2019 30   1.5758% 2.364%    $          163,043.82  

01/01/2020 30/01/2020 30   1.5642% 2.346%    $          161,836.72  

01/02/2020 30/02/2020 30   1.5883% 2.383%    $          164,337.13  

01/03/2020 30/03/2020 30   1.5792% 2.369%    $          163,388.70  

01/04/2020 30/04/2020 30   1.5575% 2.336%    $          161,146.96  

01/05/2020 30/05/2020 30   1.5158% 2.274%    $          156,835.91  

01/06/2020 30/06/2020 30   1.5100% 2.265%    $          156,232.36  

01/07/2020 30/07/2020 30   1.5100% 2.265%    $          156,232.36  

01/08/2020 30/08/2020 30   1.5242% 2.286%    $          157,698.12  

01/09/2020 30/09/2020 30   1.5292% 2.294%    $          158,215.44  

01/10/2020 30/10/2020 30   1.5075% 2.261%    $          155,973.70  

01/11/2020 30/11/2020 30   1.4867% 2.230%    $          153,818.17  

TOTAL INTERESES CORRIENTES 719,531.00   

TOTAL INTERESES MORATORIOS   3,236,648.24 

TOTAL OTROS CONCEPTOS   35,354.00 
TOTAL LIQUIDACION CAPITAL, INTERESES PLAZO, MORATORIOS Y OTROS 
CONCEPTOS                                        10,889,209.24  

VALOR EN LETRA: DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS NUEVE PESOS CON 
VEINTICUATRO CENTAVOS 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO                

 

  
 

 

El total de la liquidación de crédito de los pagarés 048746100005915 y 048746100007183, 

correspondiente a Capital, Intereses Corrientes, Intereses Moratorios y Otros conceptos es DOCE 
MILLONES NOVECIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTISEIS PESOS 

($12.910.426.oo) 



15/12/2020 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADczMDViZTIwLTQyNzMtNGYwYS1iMjMyLTc3N2M4ZWM5NGNkMgAQAAX2VBmaMV9Ikr95s5U1w… 1/1

PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 2019-00217

Andres Castillo <aa.bancoagrario@gmail.com>
Mar 15/12/2020 7:17 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (554 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO JOSE MIGUEL BOLAÑOS GOMEZ.pdf;

Señor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
SAN LORENZO – NARIÑO

Asunto.- PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Proceso.- EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
Demandante.- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado.- JOSE MIGUEL BOLAÑOS GOMEZ
Radicado.- 2019-00217

 
Buenos días, por medio del presente mensaje, me permito presentar liquidación de crédito de 
conformidad con el memorial adjunto.  

Cordialmente; 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO
CC. No. 1.010.216.256. de Bogotá D.C
TP. No. 275.481 del C.S.J.



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

 
 
 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN LORENZO– NARIÑO 

 

 

 

Asunto.-           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

Proceso. -   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

Demandante. -  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado. -           JOSE MIGUEL BOLAÑOS GOMEZ 

Radicado.-                2019-00217 

 

 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO, identificado con cédula de ciudadanía número 

1.010.216.256 expedida en Bogotá D.C., domiciliado en La Unión Nariño, Abogado, portador de 

la tarjeta profesional número 275.481 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por medio del presente escrito y 

de manera respetuosa, aportó LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO dentro del proceso de referencia, 

de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

 

 

 

Sin otro en particular, me suscribo con respeto, 

 

 
____________________________ 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO 

C.C. No. 1.010.216.256 de Bogotá D.C. 
T.P. No. 275.481 del C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PAGARE: 048746100006022      OBLIGACIÓN: 725048740130230: 

 CAPITAL:  SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS DIECISEIS PESOS  749,516.00 

PERIODO    RESOLUCIÓN TASA DE % TASA DE % 
INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES 

MORATORIOS DESDE HASTA DIAS  No.  
CORRIENTE 

ANUAL  
MORA 

MENSUAL  

26/11/2017 26/11/2018 360        $                  36,057    

  

27/11/2018 30/11/2018 4   1.6242% 2.436%    $             2,434.68  

01/12/2018 30/12/2018 30   1.6167% 2.425%    $            18,175.76  

01/01/2019 30/01/2019 30   1.5967% 2.395%    $            17,950.91  

01/02/2019 30/02/2019 30   1.6417% 2.463%    $            18,456.83  

01/03/2019 30/03/2019 30   1.6142% 2.421%    $            18,147.66  

01/04/2019 30/04/2019 30   1.6100% 2.415%    $            18,100.81  

01/05/2019 30/05/2019 30   1.6117% 2.418%    $            18,119.55  

01/06/2019 30/06/2019 30   1.6083% 2.413%    $            18,082.07  

01/07/2019 30/07/2019 30   1.6067% 2.410%    $            18,063.34  

01/08/2019 30/08/2019 30   1.6100% 2.415%    $            18,100.81  

01/09/2019 30/09/2019 30   1.6100% 2.415%    $            18,100.81  

01/10/2019 30/10/2019 30   1.5917% 2.388%    $            17,894.69  

01/11/2019 30/11/2019 30   1.5858% 2.379%    $            17,829.11  

01/12/2019 30/12/2019 30   1.5758% 2.364%    $            17,716.68  

01/01/2020 30/01/2020 30   1.5642% 2.346%    $            17,585.52  

01/02/2020 30/02/2020 30   1.5883% 2.383%    $            17,857.22  

01/03/2020 30/03/2020 30   1.5792% 2.369%    $            17,754.16  

01/04/2020 30/04/2020 30   1.5575% 2.336%    $            17,510.57  

01/05/2020 30/05/2020 30   1.5158% 2.274%    $            17,042.12  

01/06/2020 30/06/2020 30   1.5100% 2.265%    $            16,976.54  

01/07/2020 30/07/2020 30   1.5100% 2.265%    $            16,976.54  

01/08/2020 30/08/2020 30   1.5242% 2.286%    $            17,135.81  

01/09/2020 30/09/2020 30   1.5292% 2.294%    $            17,192.02  

01/10/2020 30/10/2020 30   1.5075% 2.261%    $            16,948.43  

01/11/2020 30/11/2020 30   1.4867% 2.230%    $            16,714.21  

TOTAL INTERESES CORRIENTES 36,057.00   

TOTAL INTERESES MORATORIOS   426,866.85 

TOTAL OTROS CONCEPTOS   0.0  
TOTAL LIQUIDACION CAPITAL, INTERESES PLAZO, MORATORIOS Y OTROS 

CONCEPTOS                                          1,212,439.85  

VALOR EN LETRA: UN MILLON DOSCIENTOS DOCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA Y CINCO 
CENTAVOS 

 

 

 



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / 

aa.bancoagrario@gmail.com 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PAGARE: 048746100011096      OBLIGACIÓN: 725048740203355: 

 CAPITAL:  OCHO MILLONES DE PESOS 8,000,000.00 

PERIODO    RESOLUCIÓN TASA DE % TASA DE % 
INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES 

MORATORIOS DESDE HASTA DIAS  No.  
CORRIENTE 

ANUAL  
MORA 

MENSUAL  

08/02/2018 08/02/2019 360       $              1,067,496    

  

09/02/2019 30/02/2019 22   1.6417% 2.463%    $          144,466.67  

01/03/2019 30/03/2019 30   1.6142% 2.421%    $          193,700.00  

01/04/2019 30/04/2019 30   1.6100% 2.415%    $          193,200.00  

01/05/2019 30/05/2019 30   1.6117% 2.418%    $          193,400.00  

01/06/2019 30/06/2019 30   1.6083% 2.413%    $          193,000.00  

01/07/2019 30/07/2019 30   1.6067% 2.410%    $          192,800.00  

01/08/2019 30/08/2019 30   1.6100% 2.415%    $          193,200.00  

01/09/2019 30/09/2019 30   1.6100% 2.415%    $          193,200.00  

01/10/2019 30/10/2019 30   1.5917% 2.388%    $          191,000.00  

01/11/2019 30/11/2019 30   1.5858% 2.379%    $          190,300.00  

01/12/2019 30/12/2019 30   1.5758% 2.364%    $          189,100.00  

01/01/2020 30/01/2020 30   1.5642% 2.346%    $          187,700.00  

01/02/2020 30/02/2020 30   1.5883% 2.383%    $          190,600.00  

01/03/2020 30/03/2020 30   1.5792% 2.369%    $          189,500.00  

01/04/2020 30/04/2020 30   1.5575% 2.336%    $          186,900.00  

01/05/2020 30/05/2020 30   1.5158% 2.274%    $          181,900.00  

01/06/2020 30/06/2020 30   1.5100% 2.265%    $          181,200.00  

01/07/2020 30/07/2020 30   1.5100% 2.265%    $          181,200.00  

01/08/2020 30/08/2020 30   1.5242% 2.286%    $          182,900.00  

01/09/2020 30/09/2020 30   1.5292% 2.294%    $          183,500.00  

01/10/2020 30/10/2020 30   1.5075% 2.261%    $          180,900.00  

01/11/2020 30/11/2020 30   1.4867% 2.230%    $          178,400.00  

TOTAL INTERESES CORRIENTES 1,067,496.00   

TOTAL INTERESES MORATORIOS   4,092,066.67 

TOTAL OTROS CONCEPTOS   0.0  
TOTAL LIQUIDACION CAPITAL, INTERESES PLAZO, MORATORIOS Y OTROS 
CONCEPTOS                                        13,159,562.67  

VALOR EN LETRA: TRECE MILLONES CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS CON SESENTA 
Y SIETE CENTAVOS 

 
El total de la liquidación de crédito de los pagarés 048746100006022 y 048746100011096, 
correspondiente a Capital, Intereses Corrientes, Intereses Moratorios y Otros conceptos es 

CATORCE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL UN PESOS ($14.372.001.oo) 
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PRESENTACION DE LIQUIDACION DE CREDITO 2020-00019

Andres Castillo <aa.bancoagrario@gmail.com>
Mié 16/12/2020 7:33 AM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (529 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO LUCY NOHEMY MATABAJOY HIDROBO.pdf;

Señor:
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL
SAN LORENZO – NARIÑO

Asunto.- PRESENTACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Proceso.- EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA
Demandante.- BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.
Demandado.- LUCY NOHEMY MATABAJOY HIDROBO
Radicado.- 2020-00019

 
Buenos días, por medio del presente mensaje, me permito presentar liquidación de crédito de 
conformidad con el memorial adjunto.  

Cordialmente; 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO
CC. No. 1.010.216.256. de Bogotá D.C
TP. No. 275.481 del C.S.J.



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / aa.bancoagrario@gmail.com 

 
 
 
 
Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
SAN LORENZO– NARIÑO 

 

 

 

Asunto.-           LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.  

 

Proceso. -   EJECUTIVO SINGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA 

Demandante. -  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandado. -           LUCY NOHEMY MATABAJOY HIDROBO  

Radicado.-                2020-00019 

 

 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO, identificado con cédula de ciudadanía número 

1.010.216.256 expedida en Bogotá D.C., domiciliado en La Unión Nariño, Abogado, portador de 

la tarjeta profesional número 275.481 del Consejo Superior de la Judicatura, en calidad de 

apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., por medio del presente escrito y 

de manera respetuosa, aportó LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO dentro del proceso de referencia, 

de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

 

 

 

Sin otro en particular, me suscribo con respeto, 

 

 
____________________________ 

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO 
C.C. No. 1.010.216.256 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 275.481 del C.S.J. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / aa.bancoagrario@gmail.com 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PAGARE: 048906100004573        OBLIGACIÓN: 725048900084179: 

 CAPITAL:  DOS MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS  2,249,577.00 

PERIODO    RESOLUCIÓN TASA DE % TASA DE % 
INTERESES 

CORRIENTES 
INTERESES 

MORATORIOS DESDE HASTA DIAS  No.  
CORRIENTE 

ANUAL  
MORA 

MENSUAL  

21/04/2018 21/04/2019 360        $                100,655    

  

22/04/2019 30/04/2019 9   1.6100% 2.415%    $            16,298.19  

01/05/2019 30/05/2019 30   1.6117% 2.418%    $            54,383.52  

01/06/2019 30/06/2019 30   1.6083% 2.413%    $            54,271.05  

01/07/2019 30/07/2019 30   1.6067% 2.410%    $            54,214.81  

01/08/2019 30/08/2019 30   1.6100% 2.415%    $            54,327.28  

01/09/2019 30/09/2019 30   1.6100% 2.415%    $            54,327.28  

01/10/2019 30/10/2019 30   1.5917% 2.388%    $            53,708.65  

01/11/2019 30/11/2019 30   1.5858% 2.379%    $            53,511.81  

01/12/2019 30/12/2019 30   1.5758% 2.364%    $            53,174.38  

01/01/2020 30/01/2020 30   1.5642% 2.346%    $            52,780.70  

01/02/2020 30/02/2020 30   1.5883% 2.383%    $            53,596.17  

01/03/2020 30/03/2020 30   1.5792% 2.369%    $            53,286.86  

01/04/2020 30/04/2020 30   1.5575% 2.336%    $            52,555.74  

01/05/2020 30/05/2020 30   1.5158% 2.274%    $            51,149.76  

01/06/2020 30/06/2020 30   1.5100% 2.265%    $            50,952.92  

01/07/2020 30/07/2020 30   1.5100% 2.265%    $            50,952.92  

01/08/2020 30/08/2020 30   1.5242% 2.286%    $            51,430.95  

01/09/2020 30/09/2020 30   1.5292% 2.294%    $            51,599.67  

01/10/2020 30/10/2020 30   1.5075% 2.261%    $            50,868.56  

01/11/2020 30/11/2020 30   1.4867% 2.230%    $            50,165.57  

TOTAL INTERESES CORRIENTES 100,655.00   

TOTAL INTERESES MORATORIOS   1,017,556.79 

TOTAL OTROS CONCEPTOS     
TOTAL LIQUIDACION CAPITAL, INTERESES PLAZO, MORATORIOS Y OTROS 
CONCEPTOS                                          3,367,788.79  

VALOR EN LETRA: TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON 
SETENTA NUEVE CENTAVOS  

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO                

 

  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Contacto: Carrera 1 No. 16 – 34, Tercer piso / +57 3178540916 / aa.bancoagrario@gmail.com 

 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

PAGARE: 048746100011560        OBLIGACIÓN: 725048740212823: 

 CAPITAL:  DOCE MILLONES DE PESOS  12,000,000.00 

PERIODO    RESOLUCIÓN TASA DE % TASA DE % 
INTERESES 

CORRIENTES 

INTERESES 

MORATORIOS DESDE HASTA DIAS  No.  
CORRIENTE 

ANUAL  
MORA 

MENSUAL  

31/08/2018 31/08/2019 360        $             1,762,925    

  

01/08/2019 30/08/2019 30   1.6100% 2.415%    $          289,800.00  

01/09/2019 30/09/2019 30   1.6100% 2.415%    $          289,800.00  

01/10/2019 30/10/2019 30   1.5917% 2.388%    $          286,500.00  

01/11/2019 30/11/2019 30   1.5858% 2.379%    $          285,450.00  

01/12/2019 30/12/2019 30   1.5758% 2.364%    $          283,650.00  

01/01/2020 30/01/2020 30   1.5642% 2.346%    $          281,550.00  

01/02/2020 30/02/2020 30   1.5883% 2.383%    $          285,900.00  

01/03/2020 30/03/2020 30   1.5792% 2.369%    $          284,250.00  

01/04/2020 30/04/2020 30   1.5575% 2.336%    $          280,350.00  

01/05/2020 30/05/2020 30   1.5158% 2.274%    $          272,850.00  

01/06/2020 30/06/2020 30   1.5100% 2.265%    $          271,800.00  

01/07/2020 30/07/2020 30   1.5100% 2.265%    $          271,800.00  

01/08/2020 30/08/2020 30   1.5242% 2.286%    $          274,350.00  

01/09/2020 30/09/2020 30   1.5292% 2.294%    $          275,250.00  

01/10/2020 30/10/2020 30   1.5075% 2.261%    $          271,350.00  

01/11/2020 30/11/2020 30   1.4867% 2.230%    $          267,600.00  

TOTAL INTERESES CORRIENTES 1,762,925.00   

TOTAL INTERESES MORATORIOS   4,472,250.00 

TOTAL OTROS CONCEPTOS   1,156,910.00 
TOTAL LIQUIDACION CAPITAL, INTERESES PLAZO, MORATORIOS Y OTROS 

CONCEPTOS                                        19,392,085.00  

VALOR EN LETRA: DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL OCHENTA Y CINCO PESOS  

ANDRES FELIPE CASTILLO ROSERO                

 

  
 

 

El total de la liquidación de crédito de los pagarés 048906100004573 y 048746100011560, 
correspondiente a Capital, Intereses Corrientes, Intereses Moratorios y Otros conceptos es 

VEINTIDOS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS 
SETENTA Y TRES PESOS ($22.754.873.oo) 
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documento LUIS ALBERTO GOMEZ DE LACRUZ

tarsicio delgado <berruecos222@hotmail.com>
Mar 15/12/2020 6:36 PM
Para:  Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Nariño - San Lorenzo <jprmpalsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>;
jprmplsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co <jprmplsanlorenzo@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (836 KB)
img20201215_18271162.pdf;

SE ENVIAOFICIO DE LUIS ALBERTO GOMEZDE LACRUZ EN FORMATO PDF 
CONTESTACION SOLICITUD DEVOLUCION CESANTIAS, POR CONCEPTO DE GARANTIAS 
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